
1 

ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων), τκ 41500 Λάρισα, τηλ. 2410684574, email:g-ds@uth.gr 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ - TΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

 

Λάρισα, 28 - 3 - 2024           Αρ. Πρωτ.  - 230 - 

Πληρ.:  Αστάρα Κωνσταντία                                                                 

 

ΠΡΑΞΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

Θέμα: 4η  Τροποποίηση συγκρότησης της Συνέλευσης του Τμήματος 

Ψηφιακών Συστημάτων του Π.Θ.  

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογίας του 

Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/Α΄/20-3-1984) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2013 (Φ.Ε.Κ. 131/Α΄/5-6-2013) «Μετονομασία, 

κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση − συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας»   

3. Τις διατάξεις της περ. ιβ της παρ. 1 του άρθρου 22 «Ίδρυση και μετονομασία 

Τμημάτων» του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/2019) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 

Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18, παρ. 6α του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α΄/3-8-2018), 

σύμφωνα με το οποίο «Οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. 

υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη» 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 11 «Αυτοδυναμία Τμημάτων και Σχολών» 

και της παρ. 1 του άρθρου 21 «Συνέλευση Τμήματος» του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 

114/Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 «Όργανα Τμήματος», 449 «Μεταβατικές διατάξεις 

Κεφαλαίου Γ’» και 450 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Δ’» του Ν. 4957/2022 

(Α΄141) 

7. Τα άρθρα 75, 76 και 77 του Κεφ. ΙΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του Ν. 4727/2020 (184/Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1021) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

8. Την με αρ. πρωτ. 384/1.9.2022 (ΑΔΑ: ΨΞΚΞ469Β7Ξ-1ΩΝ) Πράξη του Προέδρου 

του ΤΨΣ περί συγκρότησης της Συνέλευσης του Τμήματος 

ΑΔΑ: ΡΕΞΥ469Β7Ξ-ΧΙ1



2 

ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων), τκ 41500 Λάρισα, τηλ. 2410684574, email:g-ds@uth.gr 

9. Την με αρ. πρωτ. 9/5.1.2023 (ΑΔΑ: Ρ9ΩΜ469Β7Ξ-Ζ7Μ) Πράξη του Προέδρου 

του ΤΨΣ με θέμα «1η  Τροποποίηση συγκρότησης της Συνέλευσης του 

Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων του Π.Θ.»  

10. Την με αρ. πρωτ 232/29.6.2023 (ΑΔΑ:ΨΟΚΕ469Β7Ξ-ΡΦΘ) Πράξη του 

Προέδρου του ΤΨΣ με θέμα «2η  Τροποποίηση συγκρότησης της Συνέλευ σης 

του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων του Π.Θ.»  

11. Την με αρ. πρωτ. 311/29.8.2023 (ΑΔΑ: 6787469Β7Ξ-Τ9Ξ) Πράξη του Προέδρου 

του ΤΨΣ με θέμα «3η  Τροποποίηση συγκρότησης της Συνέλευσης του 

Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων του Π.Θ.»   

12. Το γεγονός ότι με την αρ. πρωτ. 2707/24/ΓΠ1/15.2.2024 (Γ΄857/15.3.2024) 

Πράξη του Πρύτανη του Π.Θ διορίστηκε ο Κωνσταντίνος Κόκκινος, σε οργανική 

θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία και με γνωστικό 

αντικείμενο «Μεθοδολογίες Δρομολόγησης Δεδομένων και Συστήματα Υποστήριξης 

Αποφάσεων για τη Διαχείριση Υδατικών και Περιβαλλοντικών Πόρων» ο οποίος 

ορκίστηκε και ανέλαβε καθήκοντα στις 22-3-2024. 

13. Την με αρ. πρωτ. 12712/22/ΓΠ1/09-06-2022 (513/Τ.Ο.Δ.Δ./23-06-2022) 

Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Π.Θ., με την οποία διαπιστώνεται ότι ο 

Βασίλειος Γερογιάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, εκλέχθηκε στο αξίωμα του 

Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων και ο Γεώργιος Κακαρόντζας, 

Αναπληρωτής Καθηγητής, εκλέχθηκε στο αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογίας του Π.Θ., με θητεία 

από 01-09-2022 έως 31-08-2024, 
 

α πο φα σί ζου με   
 

την 4η τροποποίηση της συγκρότησης της Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφιακών 

Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως 

ακολούθως: 
 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ με θητεία έως 31-8-2024 

Γερογιάννης Βασίλειος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας  

 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ με θητεία έως 31-8-2024 

Κακαρόντζας Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

 

Γ. ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. 

1. Αδάμ Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

2. Καρέτσος Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας  

3. Λάμψας Πέτρος,  Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

4. Λιόλιος Νικόλαος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

5. Σάββας Ηλίας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας  

6. Σαμαράς Νικόλαος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

7. Γκαράνη Γεωργία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  

8. Χαραλάμπους Ονούφριος,  Αναπληρωτής Καθηγητής 

9. Χαϊκάλης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

10. Κόκκορας Φώτιος, Επίκουρος Καθηγητής 

11. Ιατρέλλης Όμηρος, Επίκουρος Καθηγητής 

12. Ξενάκης Απόστολος-Θρασύβουλος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία  

13. Κόκκινος Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία 

14. Αβραμούλη Δήμητρα, Λέκτορας Εφαρμογών  

 

ΑΔΑ: ΡΕΞΥ469Β7Ξ-ΧΙ1



3 

ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων), τκ 41500 Λάρισα, τηλ. 2410684574, email:g-ds@uth.gr 

Δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. 
με θητεία από 1.9.2023 έως 31.8.2024 

     Τακτικό μέλος 

           Λαϊτσου Ελένη, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
 

Αναπληρωματικό μέλος  

 Κουτσονικόλα Βασιλική, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

 

      Ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π.  
με θητεία από 1.9.2023 έως 31.8.2024 

           Τακτικό μέλος 

Στυλιανός Τηλέμαχος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. 
 

 

     ΣΤ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

           Οι εκπρόσωποι των προπτυχιακών, μεταπτυχιακών φοιτητών και των υποψηφίων 

διδακτόρων δεν ορίσθηκαν.  

 Η Συνέλευση του Τμήματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν 

έχουν εκλεγεί εκπρόσωποι των φοιτητών. 

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στην 

ιστοσελίδα του Τμήματος και του Ιδρύματος.  

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

         

 Βασίλειος Γερογιάννης 

Καθηγητής 

 

  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π.  

  του Τμ. Ψηφιακών Συστημάτων  

   (με ηλεκτρονική αλληλογραφία)                                   

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

- Τμήμα Προσωπικού Λάρισας 

- Σχολή Τεχνολογίας 

 

       Ακριβές αντίγραφο 

Η Αναπλ. Προϊσταμένη της Γραμματείας 

 

Κωνσταντία Αστάρα 

ΑΔΑ: ΡΕΞΥ469Β7Ξ-ΧΙ1


		2024-03-28T13:24:44+0200


		2024-03-28T13:29:21+0200
	Athens




